

## ASSOC LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT

2 rue Georges Lapierre

78320 LA VERRIERE

Exercice clos le : 31 décembre 2023

APE :

SIRET : 80516784800011

Tél :

Comptes Annuels

# BILAN - ACTIF

ASSOC LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACTIF	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023			01/01/2022 au 31/12/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	9 083,47	6 390,87	2 692,60	
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techn., matériel et outil. ind.	10 527,47	10 527,47		
Autres	124 002,38	100 415,88	23 586,50	24 751,31
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	7 782,57	7 622,45	160,12	11 060,12
Autres titres immobilisés				
Prêts	88 382,80		88 382,80	93 562,28
Autres	3 729,98		3 729,98	3 728,60
<b>TOTAL (I)</b>	<b>243 508,67</b>	<b>124 956,67</b>	<b>118 552,00</b>	<b>133 102,31</b>
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	83,00		83,00	93,00
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	188 554,22	5 583,51	182 970,71	229 114,17
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	1 220 584,21	19 323,18	1 201 261,03	1 461 920,88
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	484 303,01		484 303,01	359 952,10
Charges constatées d'avance	42 297,45		42 297,45	8 309,74
<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 935 821,89</b>	<b>24 906,69</b>	<b>1 910 915,20</b>	<b>2 059 389,89</b>
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>2 179 330,56</b>	<b>149 863,36</b>	<b>2 029 467,20</b>	<b>2 192 492,20</b>

# BILAN - PASSIF

ASSOC LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

PASSIF	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Du 01/01/2022 au 31/12/2022
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	53 672,38	53 672,38
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles	570 606,59	562 345,94
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	323 871,98	8 260,65
	<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>624 278,97</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	15 016,44	20 616,44
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	963 167,39	644 895,41
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques	547 825,07	627 886,62
Provisions pour charges	6 284,87	4 191,40
TOTAL (III)	554 109,94	632 078,02
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	235,28	50 154,26
Emprunts et dettes financières diverses	110,00	60 110,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	180 885,71	210 724,06
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	148 780,87	135 927,09
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	2 700,00	
Autres dettes	14 637,11	221 509,36
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	164 840,90	237 094,00
TOTAL (IV)	512 189,87	915 518,77
Ecarts de conversion passif	(V)	
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	2 029 467,20	2 192 492,20

# COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOC LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		10,00
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	732 294,30	477 686,71
<i>Dont parrainages</i>	5 850,09	7 842,76
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	859 301,61	793 437,10
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	199 737,40	501 726,57
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	65 305,06	1,02
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>1 856 638,37</b>	<b>1 772 861,40</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		65 775,92
Variation de stock	10,00	
Autres achats et charges externes	640 287,86	390 542,46
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	44 083,89	39 597,75
Salaires et traitements	670 136,61	636 027,38
Charges sociales	212 108,94	196 404,08
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	13 672,21	15 694,09
Dotations aux provisions	21 416,65	205 000,00
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	51 493,77	279 458,20
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>1 653 209,93</b>	<b>1 828 499,88</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>203 428,44</b>	<b>-55 638,48</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	1 609,44	1,50
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>1 609,44</b>	<b>1,50</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	25,04	205,53
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>	<b>25,04</b>	<b>205,53</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>1 584,40</b>	<b>-204,03</b>

# COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOC LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	205 012,84	-55 842,51
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		10 369,51
Sur opérations en capital	129 759,14	70 851,04
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	10 051,81	
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	139 810,95	81 220,55
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	10 051,81	
Sur opérations en capital	10 900,00	17 117,39
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	20 951,81	17 117,39
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	118 859,14	64 103,16
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 998 058,76	1 854 083,45
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 674 186,78	1 845 822,80
EXCÉDENT OU DÉFICIT	323 871,98	8 260,65

# SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

ASSOCIATION DE L'ENSEIGNEMENT

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Du 01/01/22 Au 31/12/22	en %
<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>	732 294,30	100,00	477 696,71	100,00
Ventes de biens			10,00	100,00
- Coût d'achat des biens vendus	10,00			
<b>MARGE COMMERCIALE</b>	-10,00		10,00	100,00
Taux de marge commerciale				
Production vendue	732 294,30	100,00	477 686,71	100,00
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>	732 294,30	100,00	477 686,71	100,00
+ Cotisations				
+ Concours publics et subventions d'exploitation	859 301,61	117,34	793 437,10	166,10
+ Versements des fond. ou cons. de la dot. consommable				
+ Ressources liées à la générosité du public				
- Approvisionnements			65 775,92	13,77
- Autres achats et charges externes	640 287,86	87,44	390 542,46	81,76
- Aides financières				
<b>VALEUR AJOUTÉE</b>	951 298,05	129,91	814 815,43	170,57
- Impôts, taxes et versements assimilés	44 083,89	6,02	39 597,75	8,29
- Charges de personnel	882 245,55	120,48	832 431,46	174,26
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	24 968,61	3,41	-57 213,78	-11,98
+ Autres produits	194 925,72	26,62	228 727,59	47,88
- Autres charges	51 493,77	7,03	279 458,20	58,50
+ Produits exceptionnels	124 159,14	16,95	10 369,51	2,17
- Charges exceptionnelles	10 051,81	1,37		
<b>EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ</b>	282 507,89	38,58	-97 574,88	-20,43
+ Produits financiers	1 609,44	0,22	1,50	
- Charges financières	25,04		205,53	0,04
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP				
<b>COÛT DE FINANCEMENT</b>	1 584,40	0,22	-204,03	-0,04
- Impôts sur les bénéfices				
- Participation des salariés aux résultats				
<b>CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>	284 092,29	38,79	-97 778,91	-20,47
+ Résultat sur cessions d'actifs	-10 900,00	-1,49	23 982,60	5,02
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions	35 088,86	4,79	220 694,09	46,20
+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges	80 168,55	10,95	273 000,00	57,15
- Report en fonds dédiés				
+ Utilisations en fonds dédiés				
+ Subventions d'équipement virées au résultat	5 600,00	0,76	29 751,05	6,23
<b>RÉSULTAT NET</b>	323 871,98	44,23	8 260,65	1,73

# BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSOC LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACTIF	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023			01/01/2022 au 31/12/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits similaires	9 083,47	6 390,87	2 692,60	
2050010000 LOGICIELS A USAGE INTERNE	9 083,47		9 083,47	6 383,47
2805001000 AMORTISSEMENT LOGICIELS		6 390,87	-6 390,87	-6 383,47
Immobilisations corporelles				
Installations techn., matériel et outil. ind.	10 527,47	10 527,47		
2157000000 AGENC & AMEN MAT & OUTIL INDUS	10 527,47		10 527,47	10 527,47
2815700000 AMORT AGENC AMENAG MAT OUT IND		10 527,47	-10 527,47	-10 527,47
Autres	124 002,38	100 415,88	23 586,50	24 751,31
2182000000 MATERIEL DE TRANSPORT	48 769,55		48 769,55	36 269,55
2183000000 MAT DE BUREAU & MAT INFORMATI	62 797,47		62 797,47	62 797,47
2184000000 MOBILIER	12 435,36		12 435,36	12 435,36
2818200000 AMORT MATERIEL TRANSPORT		27 164,78	-27 164,78	-15 510,56
2818300000 AMORT MAT BUREAU INFORMATI		60 815,74	-60 815,74	-58 805,15
2818400000 AMORTISSEMENT MOBILIER		12 435,36	-12 435,36	-12 435,36
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	7 782,57	7 622,45	160,12	11 060,12
2610010000 PARTS CASDEN	7,62		7,62	7,62
2610030000 PARTS SOC SCI LES RELAIS DE L				10 900,00
2610050000 PARTS SOCIALES CREDIT COOP	152,50		152,50	152,50
2620000000 PARTICIPATION UFOVAL	7 622,45		7 622,45	7 622,45
2961000000 DEPREC TITRES PARTICIPATION		7 622,45	-7 622,45	-7 622,45
Prêts	88 382,80		88 382,80	93 562,28
2741020000 PARTICIPATION EFFORT CONSTRUCT	88 382,80		88 382,80	93 562,28
Autres	3 729,98		3 729,98	3 728,60
2751020000 DEPOT GARANTIE ET CAUTIONS	3 729,98		3 729,98	3 728,60
<b>TOTAL (I)</b>	<b>243 508,67</b>	<b>124 956,67</b>	<b>118 552,00</b>	<b>133 102,31</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours	83,00		83,00	93,00
3700000000 STOCK MARCHANDISES	83,00		83,00	93,00
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	188 554,22	5 583,51	182 970,71	229 114,17
4110000000 CLIENTS CENTRALISATEUR	174 451,71		174 451,71	162 425,73
4160000000 Clients douteux ou litigieux	5 583,51		5 583,51	6 699,01
4181000000 Clients - Factures à établir	8 519,00		8 519,00	65 679,94
4910000000 Dépréciations comptes de client		5 583,51	-5 583,51	-5 690,51
Avances et acomptes versés sur commandes	257,58		257,58	55,80
4091000000 FRS AVANCES ACPTE / CDES	257,58		257,58	55,80
Autres	1 220 326,63	19 323,18	1 201 003,45	1 461 865,08
4098000000 RRR A OBTENIR/AVOIRS NON REC	1 774,00		1 774,00	6 555,91
4250000000 Personnel - Avances et acompte	159,49		159,49	
4251000000 POINTIER ACOMPT/SALAIRE				1 262,74
4271000000 SAISIE ARRET SUR SALAIRE				585,60
4370100000 C.P.M MEDERIC	19 323,18		19 323,18	1 367,26
4377000000 FPC - UNIFORMATION				1 062,16
4670000000 AUTRES COMPTES DEBIT OU CRED	56 705,77		56 705,77	
4670000100 CONVENTION CONSEIL GENERAL				3 062,00
4670000700 CONVENTION DDGS				4 179,20
4670001000 REGION IDF	67 102,45		67 102,45	116 860,37
4670001100 FONDS SOCIAL EUROPEEN	985 403,26		985 403,26	985 403,26
4670001300 CONVENTION CAF	10 446,48		10 446,48	11 151,79
4670001400 CONVENTION MAIRIES/COMMUNA	7 500,00		7 500,00	



# BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSOC LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACTIF	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023			01/01/2022 au 31/12/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
4670001500 CONVENTION ADOMA	20 106,00		20 106,00	57 846,00
4670002000 CONVENTION LFEED				120 256,28
4670002100 CONVENTION ARS	44 700,00		44 700,00	43 980,00
4670002700 CONVENTION CNAV				2 822,78
4670003100 JEUNESSE AU PLEIN AIR ANCV				500,00
4670011000 AIDE VACAF - COMPENSATION				12 283,80
4670060400 NDF LE SAGER STEPHANIE				15,00
4670310000 NDF CAZALUX				115,92
4670650000 NDF RAYMONGUE MAGALI				123,36
4670991200 AVANCE SUR FRAIS BOISSY MAUV				515,96
4670991300 AVANCE SUR FRAIS NEAUPHLETTE				27,22
4670991400 AVANCE SUR FRAIS AULNAY NEZE				121,34
4670992000 AVANCE COPROD COULEURS EN JE				10 051,81
4670992100 AVANCE/FRAIS ALSH NEAUPHLETT				195,51
4670992200 AVANCE SUR FRAIS HESRY				226,15
4670992300 AVANCE SUR FRAIS RAYMONGUE				1 068,60
4672100000 SCI 78				549,00
4678000000 AVANCE SERVICE CIVILE VOLONT.				465,17
4678110000 BILLAUD JULIE NOTE DE FRAIS				140,45
4678140000 CPAM DES YVELINES				1 520,00
4678150000 DEVERS NDF				12,80
4678160000 DIERYCK NDF				182,44
4678180000 DRIETS				71 366,00
4678190000 DUHAZE NDF				48,91
4678230000 MIGNON NDF				170,00
4678270000 TAULERA DOMINIQUE NDF				150,00
4687010000 SUBVENTIONS A RECEVOIR	7 106,00		7 106,00	5 620,29
4967000000 DEPREC AUTRES CPTES DEBITEUR		19 323,18	-19 323,18	
Disponibilités	484 303,01		484 303,01	359 952,10
5117000000 Autres moyens de paiement à en				8 570,00
5120010000 CASDEN	308,17		308,17	305,71
5120600000 CAISSE EPARGNE	53 909,56		53 909,56	8 269,31
5120700000 LIVRET A CAISSE EPARGNE	76 620,93		76 620,93	15,48
5120900000 CREDIT COOPERATIF	353 369,17		353 369,17	342 640,70
5310000000 Caisse siège social	95,18		95,18	150,90
Charges constatées d'avance	42 297,45		42 297,45	8 309,74
4860000000 CHARGES CONSTATEES AVANCE	42 297,45		42 297,45	
4861000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE				8 309,74
TOTAL (II)	1 935 821,89	24 906,69	1 910 915,20	2 059 389,89
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	2 179 330,56	149 863,36	2 029 467,20	2 192 492,20

## BI LAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSOCIATION DE L'ENSEIGNEMENT

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

PASSIF		Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Du 01/01/2022 au 31/12/2022
FONDS PROPRES			
Fonds propres sans droit de reprise			
Fonds propres statutaires		53 672,38	53 672,38
1021000000 FONDS PROPRES SANS DROIT DE RE		53 672,38	53 672,38
Réserves			
Réserves statutaires ou contractuelles		570 606,59	562 345,94
1063000000 RESERVES STATUT OU CONTRACT		570 606,59	562 345,94
Excédent ou déficit de l'exercice		323 871,98	8 260,65
	Situation nette (sous total)	948 150,95	624 278,97
Subventions d'investissement		15 016,44	20 616,44
1312010000 REGION IDF SUBV INV LUTTE VS P		28 000,00	28 000,00
1390000000 SUB INVEST INSC AU CPT DE RES		-12 983,56	-7 383,56
	TOTAL (I)	963 167,39	644 895,41
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS			
	TOTAL (II)		
PROVISIONS			
Provisions pour risques		547 825,07	627 886,62
1511000000 PROVISIONS POUR LITIGES		55 000,00	135 061,55
1518000000 AUTRES PROV POUR RISQUES		492 825,07	492 825,07
Provisions pour charges		6 284,87	4 191,40
1531000000 PROVISION ENGAGEMENT RETRAITES		6 284,87	4 191,40
	TOTAL (III)	554 109,94	632 078,02
DETTES			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		235,28	50 154,26
1640010000 PRET GARANTI PAR L ETAT - COVI			50 154,26
5181000000 Intérêts courus à payer		235,28	
Emprunts et dettes financières diverses		110,00	60 110,00
1651000000 DEPOTS		110,00	110,00
1681000000 AUTRES EMPRUNTS			60 000,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		180 885,71	210 724,06
4010000000 FOURNISSEURS CENTRALISATEUR		148 153,87	114 958,24
4081000000 FOURN FACTURES NON PARVENUES		32 731,84	95 765,82
Dettes fiscales et sociales		148 780,87	135 927,09
4210000000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES			23 980,51
4219999999 PERSO REM DUES CENTRALISATEUR		52,91	
4250000000 Personnel - Avances et acompte			305,95
4280000000 Personnel - Charges à payer et		42,06	61,02
4282010000 CONGES A PAYER		28 150,74	21 588,63
4285000000 PROVISION RTT		2 101,69	1 092,12
4286000000 Autres charges à payer		49 300,00	
4310000000 URSSAF		33 814,07	35 464,80
4370300000 MGEN ISTYA MUTUELLE			15 245,88
4370520000 PREVOYANCE CRI			371,64
4370600000 RAFP RETRAITE ADD. FONCT. PUBLI		1 222,68	1 222,68
4371000000 Régime Unifié Agirc Arrco		5 668,23	5 692,00
4372000000 Mutuelle MGEN		990,06	400,78
4373000000 Caisse de Prévoyance Humanis		1 879,74	1 802,61
4374000000 PENSION CIVILE			11 323,20
4375000000 RETRAITE ADDITIONNELLE FONCTIO		3 230,80	2 345,52
4380000000 Organismes sociaux - Charges à		16,58	
4382000000 Charges sociales sur congés à		12 210,54	8 667,64
4385000000 CHGS SOCIALES RTT		945,77	469,61
4420000000 Taxe sur les salaires		1 044,00	3 151,02
4421000000 Prélèvements à la source impôt		983,00	825,23
4480000000 Etat - Charges à payer et prod		7 128,00	1 916,25

# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSOC LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

PASSIF	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Du 01/01/2022 au 31/12/2022
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	2 700,00	
4041000000 Fournisseurs - Achats d'immobi	2 700,00	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		886,00
4191000000 Clients - Avances et acomptes		886,00
Autres dettes	14 637,11	220 623,36
4110000000 CLIENTS CENTRALISATEUR		15 357,19
4198000000 Rabais, remises, ristournes à		45,00
4670000000 AUTRES COMPTES DEBIT OU CREDIT	13 887,26	
4670002000 CONVENTION LFEFP	64,24	
4670003000 CGET AR		2 408,77
4670210000 NDF BA OUMAR		32,44
4670860000 NDF DUHAZE		9,80
4670990100 AVANCE SUR FRAIS ST ARNOULT		297,13
4670991100 AVANCE SUR FRAIS MAULETTE		88,91
4670991500 AVANCE SUR FRAIS EDI ESCALE	92,22	
4670992400 AVANCE SUR FRAIS ROGER CHAUVIN		8,07
4671990000 NDF SALAIRES OCCASIONNELS/BENE		19,07
4675800000 APAC ASSURANCE SORTIES ELEVES		822,86
4677000000 FRAIS MEDICAUX		3,97
4678000000 AVANCE SERVICE CIVILE VOLONT.	23,39	
4678100000 ASSO REFACTORATION ADH CNEA		200,00
4678120000 CAZAUX NDF		3,80
4678130000 CHESNEAU NDF		0,64
4678170000 SUBVENTIONS EN ATTENTE D AFFEC		210,72
4678200000 FROIDEVAUX NDF		10,97
4678210000 GALLET NDF		16,88
4678220000 MARTIN CAROLE NDF		181,68
4678240000 ORRIERE ELODIE NDF		34,72
4678250000 PIRES NDF		61,60
4678260000 SCI RELAIS DE LA LIGUE		124 159,14
4686100000 SUBVENTION CPO A REVERSER		540,00
4686200000 SUBVENTION AUTRE A REVERSER	570,00	76 110,00
Produits constatés d'avance	164 840,90	237 094,00
4871010000 PROD CONST.AVANCE	164 840,90	237 094,00
TOTAL (IV)	512 189,87	915 518,77
Ecarts de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	2 029 467,20	2 192 492,20

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		10,00
7072000000 MARCHANDISES		10,00
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	732 294,30	477 686,71
7060000000 BAFA		1 641,00
7060010000 PRODUITS FOL 78	409 957,60	220 927,35
7060100000 PRODUITS DES FOL	189 081,67	84 123,10
7060110000 PRODUITS DE LA LIGUE	125 204,94	134 940,10
7062000000 FORMATION DISPENSEE	2 200,00	28 212,40
7063000000 AFFILIATION REAFFILIATION	5 850,09	7 842,76
Dont parrainages	5 850,09	7 842,76
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	859 301,61	793 437,10
7400008000 SUBVENTION CONSEIL REGIONAL	-7 648,79	196 043,97
7400010000 SUBVENTIONS ETAT	151 504,00	27 805,00
7400030000 SUBVENTIONS AGGLO ST QUENTIN	30 000,00	30 000,00
7400040000 SUBVENTIONS ACSE CGET ANCT	67 000,00	44 000,00
7400060000 SUBVENTION DDCS		20 896,00
7400070000 SUBVENTION DDETS	127 200,00	104 583,67
7400900000 SUBVENTION CAF	46 253,22	43 172,13
7401500000 SUBVENTION MAIRIES	5 048,00	48,00
7401600000 SUBVENTION ADOMA	41 864,50	18 080,00
7402100000 SUBVENTION ARS	113 100,00	114 500,00
7402200000 SUBVENTION CPO	119 081,00	119 081,00
7402300000 SUBVENTIONS AUTRES	15 274,33	2 416,00
7402800000 SUBVENTION CNAV	82 530,00	39 766,00
7403100000 SUBVENTION DRAJES	21 650,00	12 170,00
7403200000 DRAC SUBVENTION	10 000,00	
7470000000 PRISE EN CHARGE CUI CAE EAV	5 011,18	748,33
7480000000 SUBV FONJEP - ADULTE RELAIS -	31 434,17	20 127,00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	199 737,40	501 726,57
7815000000 Reprises sur provisions d'expl	70 009,74	273 000,00
7817400000 Créances	107,00	
7910000000 Transferts de charges d'exploit	34 295,19	85 418,84
7911000000 PRISE EN CHARGE SALAIRES	7 570,50	22 886,83
7912000000 REFACTURATION PERSONNEL DETACH	87 754,97	120 420,90
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	65 305,06	1,02
7580000000 PROD DIVERS DE GEST COURANTE	65 305,06	1,02
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>1 856 638,37</b>	<b>1 772 861,40</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		65 775,92
6022000000 Fournitures consommables		65 775,92
Variation de stock	10,00	
6037000000 Variation des stocks de marcha	10,00	
Autres achats et charges externes	640 287,86	390 542,46

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
6040100000 PRESTATIONS DES F. O. L.	92 508,50	21 589,40
6040110000 PRESTATIONS DE LA LIGUE	91 166,36	51 879,85
6040120000 PRESTATIONS ASSOCIATIONS DIVER	19 955,50	
6040200000 ACHAT PRESTATIONS DIVERSES	39 392,75	4 950,00
6040320000 PRESTATIONS GDV	20 393,60	10 103,54
6040330000 PRESTATIONS ALSH	7 625,87	8 985,22
6040340000 PRESTATION FORMATIONS	13 250,00	18 161,00
6040500000 PRESTATION ADOMA	32,00	25,00
6040600000 PRESTATIONS PSYCHOLOGUE	38 372,00	17 582,00
6040700000 PRESTATIONS VACANCES APPRENANT	-6 800,00	8 592,50
6041000000 TRANSPORT ACHEMINEMENT	32 177,00	22 269,30
6061100000 Electricité, Gaz		1 690,45
6062000000 DENREES ALIMENTAIRES	136 809,52	3 694,63
6063100000 PETIT MAT FOURN HORS EDUCAT	12 735,65	9 324,17
6063200000 PETIT MAT FOURN EDUCATIF	2 611,84	1 898,47
6063310000 FOURN. POUR ENTR. REP HORS EDUC	109,44	104,60
6063400000 PRODUITS SANITAIRES COVID	75,31	267,68
6064000000 Fournitures administratives	5 523,03	3 182,15
6066000000 CARBURANT	3 658,37	3 170,47
6111000000 TRAITEMENTS INFORMATIQUES	38,93	43,15
6132052000 LOCATION IMMOB. TRAPPES		22 635,00
6132053000 Loyer La Verrière	6 525,00	
6132054000 LOCATION IMMOB. MANTES	1 697,42	
6135200000 LOCATION MOBILIERE USAGE DIV.		2 772,00
6141000000 CHARGES SUR OCCUPATION DE LOCA		1 692,50
6142054000 CHARGES LOCATIVES MANTES	2 543,37	
6152000000 Entretien Sur biens immobilier	3 823,50	4 289,49
6155300000 ENTRETIEN VEHICULE	4 006,62	3 349,60
6156000000 Maintenance	4 301,60	3 261,41
6160600000 APAC T.G.A.	3 151,77	16 913,61
6160700000 APAC T.L.E	3 172,88	12 059,04
6160800000 APAC MAA AUTRES	19 962,45	41 612,08
6161000000 Multirisques	3 311,45	3 369,09
6163000000 Assurance - Transport		168,67
6164000000 Risques d'exploitation	1 073,55	
6166000000 ASSURANCE VEHICULES	3 215,72	3 285,14
6167000000 Primes d'assurances sur emprun	192,70	462,48
6170000000 Etudes et recherches	361,92	1 903,80
6181000000 Documentation générale	224,90	
6226010000 HONORAIRES COMPTABLES	15 811,14	36 540,00
6226011000 HONORAIRES COMMISS. AUX COMPTES	6 000,00	6 000,00
6226020000 HONORAIRES AUTRES		4 940,54
6228000000 Honoraires divers	2 160,00	
6230000000 Publicité, publications, relat	1 645,87	335,50
6237000000 Publications		145,00
6238000000 Divers pourboires dons courant		816,00
6241000000 Transports sur achats		238,33
6251000000 Voyages et déplacements	11 425,63	5 878,06
6256000000 Missions	62,40	364,39
6257000000 RECEPTIONS	509,28	
6261000000 Frais postaux	932,97	1 347,72
6262000000 Frais de téléphonie/internet	11 052,21	9 017,74
6270000000 Services bancaires	2 622,98	2 089,14
6278000000 Autres frais et commissions su	603,25	95,75
6280100000 COTIS. LFEED CARTES ADULTES	5 316,79	4 069,38
6280200000 COTIS. LFEED CARTES JEUNES	2 130,48	1 404,87
6280400000 LFEED DROITS ET AFFILIATIONS	5 979,09	8 408,72
6283000000 COTISATIONS DIVERS	6 835,25	2 820,99
6288000000 TRAITEMENT DES DECHETS		742,84
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	44 083,89	39 597,75
6311000000 Taxe sur les salaires	24 588,58	32 311,02
6333000000 Participation des employeurs à	19 478,79	7 087,97
6354000000 Droits d'enregistrement et de	16,52	198,76

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
Salaires et traitements	670 136,61	636 027,38
6410000000 Rémunérations du personnel		300,00
6411000000 Salaires, appointements	502 144,63	457 282,53
6411010000 SALAIRES PERSONNEL	16 850,45	17 656,20
6412000000 Prov Congés payés et RTT	7 571,68	47 231,40
6413000000 Primes et gratifications	70 833,05	71 793,96
6414000000 Indemnités soumises à cot	53 462,79	14 019,60
6414400000 Indemnités non soumises	19 274,01	27 743,69
Charges sociales	212 108,94	196 404,08
6451010000 URSSAF	129 337,11	126 286,35
6453010000 C.P.M.	27 295,11	27 194,45
6453020000 T.PUBLIC BERCY RETRAITE FONCT	33 320,12	36 154,32
6455000000 GUSO COT SOC ARTISTE SPECTACLE	575,27	
6458000000 PROV CS/CP et RTT	4 019,06	
6458030000 MUTUELLE MGEN	10 373,12	8 657,33
6472000000 Charges sur congés payés et RT		-4 038,22
6474000000 Versements CSE	2 969,95	
6475000000 Médecine du travail	4 219,20	3 021,60
6476000000 CHARGES SOCIALES SUR IJ A PERC		-871,75
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	13 672,21	15 694,09
6811200000 Immobilisations corporelles	13 672,21	15 694,09
Dotations aux provisions	21 416,65	205 000,00
6815000000 Dotations aux provisions d'exp	21 416,65	205 000,00
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	51 493,77	279 458,20
6540000000 PERTES/CREANCES IRRECOURABLES	13 148,98	
6544000000 Créances des exercices antérie		277 399,67
6580000000 CHAR DIV-GESTION COURANTE	40 118,79	2 058,53
6590000000 RRR OBTENUS	-1 774,00	
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>1 653 209,93</b>	<b>1 828 499,88</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>203 428,44</b>	<b>-55 638,48</b>
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	1 609,44	1,50
7640000000 Revenus des valeurs mobilières	1,53	0,90
7680000000 Autres produits financiers	1 607,91	0,60
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>1 609,44</b>	<b>1,50</b>
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	25,04	205,53
6611000000 Intérêts des emprunts et dette	25,04	205,53
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>	<b>25,04</b>	<b>205,53</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>1 584,40</b>	<b>-204,03</b>

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	205 012,84	-55 842,51
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		10 369,51
7710000000 Produits exceptionnels sur opé		8 556,00
7718990000 PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIE		1 813,51
Sur opérations en capital	129 759,14	70 851,04
7750000000 Produits des cessions éléments		1 099,99
7752000000 Immobilisations corporelles		40 000,00
7770000000 Quote-part des subventions d'i	5 600,00	29 751,05
7788000000 PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	124 159,14	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	10 051,81	
7875000000 REP PROVISIONS EXCEPTIONNELLES	10 051,81	
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	139 810,95	81 220,55
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	10 051,81	
6718000000 AUTRES CHARGES EXCEP OP GEST	10 051,81	
Sur opérations en capital	10 900,00	17 117,39
6751000000 Immobilisations incorporelles		17 117,39
6756000000 VNC IMMOB FINANCIERES CEDEES	10 900,00	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	20 951,81	17 117,39
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	118 859,14	64 103,16
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 998 058,76	1 854 083,45
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 674 186,78	1 845 822,80
EXCÉDENT OU DÉFICIT	323 871,98	8 260,65



# SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

ASSOC LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Du 01/01/22 Au 31/12/22	en %
<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>	<b>732 294,30</b>	<b>100,00</b>	<b>477 696,71</b>	<b>100,00</b>
Ventes de biens			10,00	100,00
7072000000 MARCHANDISES			10,00	100,00
<b>MARGE COMMERCIALE</b>	<b>-10,00</b>		<b>10,00</b>	<b>100,00</b>
Taux de marge commerciale				
Production vendue	732 294,30	100,00	477 686,71	100,00
7060000000 BAFA			1 641,00	0,34
7060010000 PRODUITS FOL 78	409 957,60	55,98	220 927,35	46,25
7060100000 PRODUITS DES FOL	189 081,67	25,82	84 123,10	17,61
7060110000 PRODUITS DE LA LIGUE	125 204,94	17,10	134 940,10	28,25
7062000000 FORMATION DISPENSEE	2 200,00	0,30	28 212,40	5,91
7063000000 AFFILIATION REAFFILIATION	5 850,09	0,80	7 842,76	1,64
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>	<b>732 294,30</b>	<b>100,00</b>	<b>477 686,71</b>	<b>100,00</b>
+ Concours publics et subventions d'exploitation	859 301,61	117,34	793 437,10	166,10
7400008000 SUBVENTION CONSEIL REGIONAL	-7 648,79	-1,04	196 043,97	41,04
7400010000 SUBVENTIONS ETAT	151 504,00	20,69	27 805,00	5,82
7400030000 SUBVENTIONS AGGLO ST QUENTIN	30 000,00	4,10	30 000,00	6,28
7400040000 SUBVENTIONS ACSE CGET ANCT	67 000,00	9,15	44 000,00	9,21
7400060000 SUBVENTION DDCS			20 896,00	4,37
7400070000 SUBVENTION DDETS	127 200,00	17,37	104 583,67	21,89
7400090000 SUBVENTION CAF	46 253,22	6,32	43 172,13	9,04
7401500000 SUBVENTION MAIRIES	5 048,00	0,69	48,00	0,01
7401600000 SUBVENTION ADOMA	41 864,50	5,72	18 080,00	3,78
7402100000 SUBVENTION ARS	113 100,00	15,44	114 500,00	23,97
7402200000 SUBVENTION CPO	119 081,00	16,26	119 081,00	24,93
7402300000 SUBVENTIONS AUTRES	15 274,33	2,09	2 416,00	0,51
7402800000 SUBVENTION CNAV	82 530,00	11,27	39 766,00	8,32
7403100000 SUBVENTION DRAJES	21 650,00	2,96	12 170,00	2,55
7403200000 DRAC SUBVENTION	10 000,00	1,37		
7470000000 PRISE EN CHARGE CUI CAE EAV	5 011,18	0,68	748,33	0,16
7480000000 SUBV FONJEP - ADULTE RELAIS -	31 434,17	4,29	20 127,00	4,21
- Approvisionnements			65 775,92	13,77
6022000000 Fournitures consommables			65 775,92	13,77
- Autres achats et charges externes	640 287,86	87,44	390 542,46	81,76
6040100000 PRESTATIONS DES F.O.L.	92 508,50	12,63	21 589,40	4,52
6040110000 PRESTATIONS DE LA LIGUE	91 166,36	12,45	51 879,85	10,86
6040120000 PRESTATIONS ASSOCIATIONS DIVER	19 955,50	2,73		
6040200000 ACHAT PRESTATIONS DIVERSES	39 392,75	5,38	4 950,00	1,04
6040320000 PRESTATIONS GDV	20 393,60	2,78	10 103,54	2,12
6040330000 PRESTATIONS ALSH	7 625,87	1,04	8 985,22	1,88
6040340000 PRESTATION FORMATIONS	13 250,00	1,81	18 161,00	3,80
6040500000 PRESTATION ADOMA	32,00		25,00	0,01
6040600000 PRESTATIONS PSYCHOLOGUE	38 372,00	5,24	17 582,00	3,68
6040700000 PRESTATIONS VACANCES APPRENANT	-6 800,00	-0,93	8 592,50	1,80
6041000000 TRANSPORT ACHEMINEMENT	32 177,00	4,39	22 269,30	4,66
6061100000 Electricité, Gaz			1 690,45	0,35
6062000000 DENREES ALIMENTAIRES	136 809,52	18,68	3 694,63	0,77
6063100000 PETIT MAT FOURN HORS EDUCAT	12 735,65	1,74	9 324,17	1,95
6063200000 PETIT MAT FOURN EDUCATIF	2 611,84	0,36	1 898,47	0,40
6063310000 FOURN.POUR ENTR REP HORS EDUC	109,44	0,01	104,60	0,02
6063400000 PRODUITS SANITAIRES COVID	75,31	0,01	267,68	0,06
6064000000 Fournitures administratives	5 523,03	0,75	3 182,15	0,67
6066000000 CARBURANT	3 658,37	0,50	3 170,47	0,66
6111000000 TRAITEMENTS INFORMATIQUES	38,93	0,01	43,15	0,01
6132052000 LOCATION IMMOB TRAPPES			22 635,00	4,74
6132053000 Loyer La Verrière	6 525,00	0,89		
6132054000 LOCATION IMMOB MANTES	1 697,42	0,23		



# SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

ASSOC LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Du 01/01/22 Au 31/12/22	en %
6135200000 LOCATION MOBILIERE USAGE DIV.			2 772,00	0,58
6141000000 CHARGES SUR OCCUPATION DE LOCA			1 692,50	0,35
6142054000 CHARGES LOCATIVES MANTES	2 543,37	0,35		
6152000000 Entretien Sur biens immobilier	3 823,50	0,52	4 289,49	0,90
6155300000 ENTRETIEN VEHICULE	4 006,62	0,55	3 349,60	0,70
6156000000 Maintenance	4 301,60	0,59	3 261,41	0,68
6160600000 APAC T.G.A.	3 151,77	0,43	16 913,61	3,54
6160700000 APAC T.L.E	3 172,88	0,43	12 059,04	2,52
6160800000 APAC MAA AUTRES	19 962,45	2,73	41 612,08	8,71
6161000000 Multirisques	3 311,45	0,45	3 369,09	0,71
6163000000 Assurance - Transport			168,67	0,04
6164000000 Risques d'exploitation	1 073,55	0,15		
6166000000 ASSURANCE VEHICULES	3 215,72	0,44	3 285,14	0,69
6167000000 Primes d'assurances sur emprun	192,70	0,03	462,48	0,10
6170000000 Etudes et recherches	361,92	0,05	1 903,80	0,40
6181000000 Documentation générale	224,90	0,03		
6226010000 HONORAIRES COMPTABLES	15 811,14	2,16	36 540,00	7,65
6226011000 HONORAIRES COMMISS AUX COMPTES	6 000,00	0,82	6 000,00	1,26
6226020000 HONORAIRES AUTRES			4 940,54	1,03
6228000000 Honoraires divers	2 160,00	0,29		
6230000000 Publicité, publications, relat	1 645,87	0,22	335,50	0,07
6237000000 Publications			145,00	0,03
6238000000 Divers pourboires dons courant			816,00	0,17
6241000000 Transports sur achats			238,33	0,05
6251000000 Voyages et déplacements	11 425,63	1,56	5 878,06	1,23
6256000000 Missions	62,40	0,01	364,39	0,08
6257000000 RECEPTIONS	509,28	0,07		
6261000000 Frais postaux	932,97	0,13	1 347,72	0,28
6262000000 Frais de téléphonie/internet	11 052,21	1,51	9 017,74	1,89
6270000000 Services bancaires	2 622,98	0,36	2 089,14	0,44
6278000000 Autres frais et commissions su	603,25	0,08	95,75	0,02
6280100000 COTIS.LFEEP CARTES ADULTES	5 316,79	0,73	4 069,38	0,85
6280200000 COTIS.LFEEP CARTES JEUNES	2 130,48	0,29	1 404,87	0,29
6280400000 LFEEP DROITS ET AFFILIATIONS	5 979,09	0,82	8 408,72	1,76
6283000000 COTISATIONS DIVERS	6 835,25	0,93	2 820,99	0,59
6288000000 TRAITEMENT DES DECHETS			742,84	0,16
<b>VALEUR AJOUTÉE</b>	<b>951 298,05</b>	<b>129,91</b>	<b>814 815,43</b>	<b>170,57</b>
- Impôts, taxes et versements assimilés	44 083,89	6,02	39 597,75	8,29
6311000000 Taxe sur les salaires	24 588,58	3,36	32 311,02	6,76
6333000000 Participation des employeurs à	19 478,79	2,66	7 087,97	1,48
6354000000 Droits d'enregistrement et de	16,52		198,76	0,04
- Charges de personnel	882 245,55	120,48	832 431,46	174,26
6410000000 Rémunérations du personnel			300,00	0,06
6411000000 Salaires, appointements	502 144,63	68,57	457 282,53	95,73
6411010000 SALAIRES PERSONNEL	16 850,45	2,30	17 656,20	3,70
6412000000 Prov Congés payés et RTT	7 571,68	1,03	47 231,40	9,89
6413000000 Primes et gratifications	70 833,05	9,67	71 793,96	15,03
6414000000 Indemnités soumises à cot	53 462,79	7,30	14 019,60	2,93
6414400000 Indemnités non soumises	19 274,01	2,63	27 743,69	5,81
6451010000 URSSAF	129 337,11	17,66	126 286,35	26,44
6453010000 C.P.M.	27 295,11	3,73	27 194,45	5,69
6453020000 T.PUBLIC BERCY RETRAITE FONCT	33 320,12	4,55	36 154,32	7,57
6455000000 GUSO COT SOC ARTISTE SPECTACLE	575,27	0,08		
6458000000 PROV CS/CP et RTT	4 019,06	0,55		
6458030000 MUTUELLE MGEN	10 373,12	1,42	8 657,33	1,81
6472000000 Charges sur congés payés et RT			-4 038,22	-0,85
6474000000 Versements CSE	2 969,95	0,41		
6475000000 Médecine du travail	4 219,20	0,58	3 021,60	0,63
6476000000 CHARGES SOCIALES SUR IJ A PERC			-871,75	-0,18
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>24 968,61</b>	<b>3,41</b>	<b>-57 213,78</b>	<b>-11,98</b>

# SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

ASSOC LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Du 01/01/22 Au 31/12/22	en %
+ Autres produits	194 925,72	26,62	228 727,59	47,88
7580000000 PROD DIVERS DE GEST COURANTE	65 305,06	8,92	1,02	
7910000000 Transferts de charges d'exploit	34 295,19	4,68	85 418,84	17,88
7911000000 PRISE EN CHARGE SALAIRES	7 570,50	1,03	22 886,83	4,79
7912000000 REFACTURATION PERSONNEL DETACH	87 754,97	11,98	120 420,90	25,21
- Autres charges	51 493,77	7,03	279 458,20	58,50
6540000000 PERTES/CREANCES IRRECOURVABLES	13 148,98	1,80		
6544000000 Créances des exercices antérie			277 399,67	58,07
6580000000 CHAR DIV-GESTION COURANTE	40 118,79	5,48	2 058,53	0,43
6590000000 RRR OBTENUS	-1 774,00	-0,24		
+ Produits exceptionnels	124 159,14	16,95	10 369,51	2,17
7710000000 Produits exceptionnels sur opé			8 556,00	1,79
7718990000 PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIE			1 813,51	0,38
7788000000 PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	124 159,14	16,95		
- Charges exceptionnelles	10 051,81	1,37		
6718000000 AUTRES CHARGES EXCEP OP GEST	10 051,81	1,37		
<b>EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ</b>	<b>282 507,89</b>	<b>38,58</b>	<b>-97 574,88</b>	<b>-20,43</b>
+ Produits financiers	1 609,44	0,22	1,50	
7640000000 Revenus des valeurs mobilières	1,53		0,90	
7680000000 Autres produits financiers	1 607,91	0,22	0,60	
- Charges financières	25,04		205,53	0,04
6611000000 Intérêts des emprunts et dette	25,04		205,53	0,04
<b>COÛT DE FINANCEMENT</b>	<b>1 584,40</b>	<b>0,22</b>	<b>-204,03</b>	<b>-0,04</b>
<b>CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>284 092,29</b>	<b>38,79</b>	<b>-97 778,91</b>	<b>-20,47</b>
+ Résultat sur cessions d'actifs	-10 900,00	-1,49	23 982,60	5,02
6751000000 Immobilisations incorporelles			-17 117,39	-3,58
6756000000 VNC IMMOB FINANCIERES CEDEES	-10 900,00	-1,49		
7750000000 Produits des cessions éléments			1 099,99	0,23
7752000000 Immobilisations corporelles			40 000,00	8,37
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions	35 088,86	4,79	220 694,09	46,20
6811200000 Immobilisations corporelles	13 672,21	1,87	15 694,09	3,29
6815000000 Dotations aux provisions d'exp	21 416,65	2,92	205 000,00	42,91
+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges	80 168,55	10,95	273 000,00	57,15
7815000000 Reprises sur provisions d'expl	70 009,74	9,56	273 000,00	57,15
7817400000 Créances	107,00	0,01		
7875000000 REP PROVISIONS EXCEPTIONNELLES	10 051,81	1,37		
+ Subventions d'équipement virées au résultat	5 600,00	0,76	29 751,05	6,23
7770000000 Quote-part des subventions d'i	5 600,00	0,76	29 751,05	6,23
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>323 871,98</b>	<b>44,23</b>	<b>8 260,65</b>	<b>1,73</b>

# SOMMAIRE

*ASSOC LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT*

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

Comptes Annuels	2
Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
Compte Résultat (liste)	5
Soldes intermédiaires de gestion	7
Détail Bilan Actif	8
Détail Bilan Passif	10
Détail Compte Résultat (liste)	12
Détail des soldes Intermédiaires de gestion	16